СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЯРКОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
          ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   14  августа 2024 года.      № 90

с.Ярки
 О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов Ярковского сельского
 поселения № 49/3 от 03.02.2015 года
 «Об утверждении Положения  «О порядке
 управления и распоряжения имуществом,
 находящимся в муниципальной собственности

 Ярковского сельского поселения»
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Ярковского сельского  поселения,

РЕШИЛ:
     1. Внести в решение Совета народных депутатов Ярковского сельского поселения № 49/3 от 03.02.2015г. «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ярковского сельского поселения» следующие изменения:

     1.1. в статье 2 части 2.1.:
            пункт 1 изложить в следующей редакции: «1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения»;

            пункт 2 дополнить словами «, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
           дополнить пунктом 5 следующего содержания: «5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003г. № ФЗ-131.».
     1.2. в статье 3 части 3.1. пункт 3.1.3. признать утратившим силу;

     1.3. в статье 15:

            в части 15.4. слова «бухгалтерию администрации поселения» заменить словами «уполномоченный орган муниципального образования»;

            часть 15.5. изложить в следующей редакции:
   «15.5. Реестр муниципального имущества ведется в электронном виде и на бумажных носителях.
   Реестр муниципального имущества ведется в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»

      2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
И.О.Главы Ярковского сельского поселения
С.А. Барышев